Приказ от 15 января 2010 года N 6

"Об экспертизе жалоб и обращений граждан на наличие
сведений о фактах коррупции и проверки наличия
фактов, указанных в обращениях"

Содержание

1. Приказ. Об экспертизе жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах
коррупции и проверки наличия фактов, указанных в обращениях

Приказ

Об экспертизе жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах
коррупции и проверки наличия фактов, указанных в обращениях

В целях реализации Антикоррупционной программы Федеральной службы по
ветеринарному и фитосанитарному надзору, утвержденной 18 августа 2009 года, а также
выявления и устранения причин и условий, порождающих коррупцию, приказываю:

1. Утвердить Порядок проведения в центральном аппарате Россельхознадзора экспертизы
жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции и проверки наличия
фактов, указанных в обращениях (приложение №1).

2. Начальникам управлений центрального аппарата Россельхознадзора обеспечить
ежемесячное представление, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным, в
Управление делами отчет о выявленных в жалобах и обращениях граждан сведениях о
фактах коррупции и о принятых по указанным фактам мерах (приложение №2).

3. Управлению делами (В.В. Степченко) организовать ежеквартальное обобщение
сведений о выявленных в жалобах и обращениях граждан фактах коррупции, о принятых
по указанным фактам мерах и их представление в Комиссию по противодействию
коррупции, не позднее 15 числа месяца следующего за отчетным.

4. Руководителям территориальных управлений Россельхознадзора организовать работу в
управлениях по экспертизе жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах
коррупции и проверки наличия фактов, указанных в обращениях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Руководителя

Г.К. Ковалев